
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Adendo Modificador Nº 1 - Pregão Presencial Nº 0803.01/2021-PP SRP. A Pregoeira 
da Prefeitura Municipal de Groaíras – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados o Adendo nº 01 do Edital do Pregão Presencial nº 
0803.01/2021-PP SRP que objetiva a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Oxigênio para 
atender as necessidades do Hospital e Maternidade Joaquim Gruimarães e da Atenção Básica, através da Secretaria de Saúde do Município de 
Groaíras/CE. Alteração do Anexo I – Termo de Referência do Edital. Assim, fica marcada nova data para realização do certame para o dia 09 de ABRIL 
de 2021 às 09:00hs. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770 – Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caroliny Albuquerque Mesquita - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itatira - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 1603.01/2021-ARP derivada do Pregão Eletrônico Nº 
2502.01/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde – UBS de Itatira. Contratada e valores: RAFAEL CIDIO PINTO-ME, inscrito no CNPJ nº 26.941.019/0001-26, vencedora 
do lote 01 com o valor total de R$ 338.664,00 (trezentos e trinta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais), lote 02 com o valor total de R$ 124.466,00 
(cento e vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais) e lote 03 com valor total de R$ 121.520,00 (cento e vinte e um mil quinhentos e vinte reais). 
Data da assinatura da Ata Registro de Preços: 16 de março de 2021. Vigência da ata: 12 (doze) meses. Assinam pela contratada: Rafael cidio Pinto. 
Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares – Ordenador de Despesa Responsável. Assina pelo Órgão Gerenciador: Francisco Rayr Alves Barbosa 
– Presidente da Central de Licitações. A ata e demais informações encontram-se disponibilizadas para consulta no setor de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Itatira - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 1703.01/2021-ARP derivada do Pregão Eletrônico 
Nº 2502.02/2021-PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros Alimentícios destinados a atender as 
necessidades da Secretaria de Educação, Realização de Formações e Planejamento dos Professores da Rede de Ensino Básico deste Município. 
Contratada e valores: MAIARA PEREIRA BARROS, inscrito no CNPJ nº 23.919.308/0001-30, vencedora do lote 01 com o valor total de R$ 328.200,00 
(trezentos e vinte e oito mil e duzentos reais), lote 02 com o valor total de R$ 259.900,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e novecentos reais) e lote 03 
com valor total de R$ 154.700,00 (cento e cinquenta e quatro mil e setecentos reais). Data da assinatura da Ata Registro de Preços: 17 de março de 2021. 
Vigência da ata: 12 (doze) meses. Assinam pela contratada: Maiara Pereira Barros. Assina pela Contratante: Francisco Orion Soares – Ordenador de 
Despesa Responsável. Assina pelo Órgão Gerenciador: Francisco Rayr Alves Barbosa – Presidente da Central de Licitações. A Ata e demais informações 
encontram-se disponibilizadas para consulta no setor de Licitações.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 2021.03.18.001-SESA. Gestora da ATA: Secretaria 
de Saúde. Detentoras da ATA: Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares Eireli-ME, CNPJ: 05.382.899/0001-78, Valor: R$ 360.188,16 
(trezentos e sessenta mil, cento e oitenta e oito reais e dezesseis centavos); CM  Forti  Distribuidora de  Medicamentos  Eireli, CNPJ: 05.283.263/0001-
79, Valor R$ 101.498,78 (cento e um mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e oito centavos); JBM Distribuidora de Materiais Hosptalar Lt-
da-EPP, CNPJ: 19.794.018/001-30, Valor: R$ 32.449,90 (trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa centavos). Objeto: Registro de 
Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Medicamentos Diversos, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Ibicuitinga-CE. 
PE Nº. 0902.01-2021-SRP.  Vigência: 12 (doze) meses. Assina pela Contratante: Elistênio da Nóbrega Lima - Secretário de Saúde-Órgão Gerenciador. 
Assinam pelas Contratadas Marny Maria Assunção da Silva; Marcio Costa Forti e José Mardilson Bezerra de Moraes. Ibicuitinga - CE, 23 de março de 
2021. Elistênio da Nóbrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Paramoti – Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será 
realizada no dia 09 de Abril de 2021 às 09h:00min (horário de Brasília) no portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br conforme especificado no Edital Nº 
002/2021/SDS – PE com o seguinte objeto: Aquisição de Urnas e Serviços Funerários, para atendimento às Familias em situação de Vulnerabilidade 
Social Comprovada, junto a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão 
de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Bairro Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceará, fones: (85) 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao 
público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br e https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Paramoti - CE, 23 de Março 
de 2021. Layde Dayana Ferreira Braga – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palmácia – Aviso de Adiamento “SINE DIE” – Pregão Presencial Nº PPRP-04/2021. A Pregoeira do 
Governo Municipal de Palmácia, torna público Registro de Preços para a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar Serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva de Veículos, de Diversas Marcas, Modelos, pertencentes ou vinculados à Frota das Diversas Secretarias do Município de Palmácia/CE, incluindo 
o Fornecimento de Peças Originais, Genuínas ou Legítimas, Acessórios Originais, Legítimos ou Genuínos, Baterias e ou Acumuladores, e Produtos Afins 
de Mão de Obra, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital, com abertura para o dia 25 de Março de 
2021, às 09:00hs, fica ADIADO “SINE DIE”, em virtude da data aprazada por equivoco desta Municipalidade ser Feriado Estadual. Informações: Praça 7 
de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvânia de Sousa Alves Silva – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 01.023/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até 
o dia 07 de Abril de 2021, às 14:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Pneus e 
Câmaras de Ar para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através 
do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 23 de Março de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 01.022/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até o 
dia 07 de Abril de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Equipamentos 
para o Desenvolvimento do “Projeto Cegonha” no Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, 
no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.bll.org.
br. Ubajara/CE, 23 de Março de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 01.024/2021-PE - O Pregoeiro Oficial do Município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org.br, até 
o dia 08 de Abril de 2021, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual Aquisição de Gêneros 
Alimentícios para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através 
do site www.bll.org.br. Ubajara/CE, 23 de Março de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Alto Santo – Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº PE-002/2021-SEADFIN. Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para a Locação de Sistema Informatizado de Folha de Pagamento, para atender as necessidades da Secretaria de Administração 
e Finanças do Município de Alto Santo, de acordo com as quantidades e especificações constantes no termo de referência, anexo I deste edital. Tipo: Menor 
Preço Mensal. Da Forma de Disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á 
até o dia 07.04.2021 às 10:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites https://bllcompras.com/home/
publicaccess. “acesso identificado no link – acesso publico” e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do fone (88) 3429-2080. A Comissão.

108 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº068  | FORTALEZA, 24 DE MARÇO DE 2021

LICITA
Realce

LICITA
Realce


